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Economy کاربرگ واردات بنزین سوپر در 
کمیته تخصصی وزارت اقتصاد 

تصویب شد
مندرجات کاربرگ واردات بنزین ویژه )سوپر( 
به تصویب اعضای کمیته تخصصی هیئت 
مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب‌وکار رسید.
به گزارش خبرگزاری مهر، نشست فوق‌العاده 
کمیته تخصصی هیئت مقررات‌زدایی و بهبود 
محیط کسب‌وکار به ریاست علیرضا نظری 
رئیس مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط 
کسب‌وکار و دبیر هیئت مقررات زدایی با دستور 
کار اختصاصی بررسی کاربرگ مجوز واردات 
بنزین ویژه )سوپر( برگزار شد.بنا بر این گزارش، 
در سیصد و چهارمین نشست کمیته تخصصی 
هیئت مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب‌وکار 
که به‌طور پیوسته، صبح و بعدازظهر دیروز برگزار 
شد، اطلاعات مندرج در کاربرگ مجوز واردات 
بنزین ویژه )سوپر( ارسالی وزارت نفت، با حضور 
نمایندگان دستگاه تخصصی، نهادهای نظارتی، 
اتاق‌های سه‌گانه و دبیرخانه هیئت به‌صورت ویژه 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

بیش از ۶۵۰ هزار تن کود 
یارانه‌ای در ۴۰ روز ابتدایی سال 

تأمین شد
مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
گفت: در ۴۰ روز نخست سال و همزمان با آغاز 
کشت بهاره، بیش از ۶۵۰ هزار تن انواع کودهای 
یارانه‌ای شامل کودهای ازت، فسفات و پتاس 
تأمین شد.به گزارش خبرگزاری مهر، حمید 
رسولی، مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی 
کشاورزی با بیان اینکه در ۴۰ روز نخست سال 
۱۴۰۴ و همزمان با آغاز کشت بهاره، بیش از 
۶۵۰ هزار تن انواع کودهای یارانه‌ای شامل 
کودهای ازت، فسفات و پتاس تأمین شده است، 
گفت: این میزان تأمین، عمدتاً به استان‌های 
سردسیر و معتدل اختصاص یافته و از طریق 
شبکه کارگزاری به کشاورزان تحویل داده 
شده است.مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی 
کشاورزی افزود: با توجه به تأمین حدود ۴۰۰ 
هزار تن کود در مدت مشابه سال ۱۴۰۳، میزان 
تولید و تأمین کود مورد نیاز، رشد حدود ۷۰ 

درصدی را نشان می‌دهد.

صادرات مرغ از سر گرفته شد
مازاد تولید گوشت مرغ باعث شده تا مذاکرات 
برای صادرات در حال انجام باشد و صادرات به 
کشورهای همسایه از اردیبهشت ماه امسال از سر 
گرفته شد.به گزارش خبرنگار مهر، سال گذشته 
برای تثبیت بازار مرغ میزان جوجه‌ریزی افزایش 
یافت به طوری که ماهانه بیش از ۱۵۰ میلیون 
قطعه جوجه‌ریزی در کشور انجام می‌شد. در 
برخی مقاطع زمانی مانند شروع ماه مبارک 
رمضان و عید نوروز به دلیل افزایش مصرف 
این عدد به ۱۶۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی نیز 
رسید.افزایش تولید منجر به کاهش قیمت‌ها 
در بازار شد زیرا عرضه بیش از تقاضا بود.در 
هفته پایانی فروردین هر کیلو گرم گوشت مرغ 
۹۴ هزار تومان بود این عدد در هفته نخست 
اردیبهشت به ۹۰ هزار تومان رسید و در هفته 
دوم اردیبهشت این عدد ۸۸ هزار تومان بود.
مازاد تولید باعث شده تا مذاکرات برای صادرات 
در حال انجام باشد و صادرات گوشت مرغ به 
کشورهای همسایه از اردیبهشت ماه امسال از 

سر گرفته شد.

اختصاص ۴۰۰ میلیون دلار برای 
هزینه‌های حج ۱۴۰۴

هیئت وزیران در مصوبه‌ای با پیشنهاد 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، اجازه خرید 
چهارصد میلیون دلار از منابع ارزی را برای 
تأمین هزینه‌های حج ۱۴۰۴ صادر کرد.به 
گزارش تسنیم، براساس مصوبه هیئت وزیران 
که به امضای معاون اول رئیس‌جمهور رسیده 
است، سازمان حج و زیارت مجاز است نسبت 
به خریداری مبلغ 400 میلیون دلار از منابع ارز 
انتقالی در مرکز مبادله طلا و ارز معادل ریالی آن 
اقدام کند.طبق این مصوبه، مبلغ مذکور برای 
تامین نیازها و هزینه‌های حج تمتع پیش‌رو 
است و قرار است پس از خرید ارز از مرکز مبادله، 
معادل ریالی آن به حساب سازمان حج نزد بانک 
مرکزی واریز شود. بانک مرکزی نیز موظف شده 
است بلافاصله نسبت به پرداخت و انتقال مبلغ 
خریداری‌شده به کشور عربستان و محل استقرار 

زائران در زمان مقتضی اقدام کند.
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 میزبانی اصفهان 
از اجلاس ایران و آفریقا؛ 

فرصتی بی نظیر 
محمدبندرعباسی/  گروه اقتصاد
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قاره آفریقا با جمعیتی بالغ بر ۱.۵ میلیارد نفر، 
یکی از پرجمعیت‌ترین و جوان‌ترین مناطق 
جهان محسوب می‌شود. پیش‌بینی می‌شود این 
رقم تا سال ۲۰۵۰ به ۲.۵ میلیارد نفر افزایش 
یابد، که نشان‌دهنده پتانسیل عظیم این قاره 
به عنوان یک بازار مصرفی گسترده، نیروی 
‌کار جوان و مرکزی برای رشد اقتصادی آینده

 است. 
در کنار این رشد جمعیت، حجم تجارت 
خارجی آفریقا نیز به ۱۴۰۰ میلیارد دلار در 
سال می‌رسد. با این حال، سهم ایران از این 
حجم تجارت تنها ۱.۵ میلیارد دلار است، که 
بیانگر فاصله معنادار بین ظرفیت‌های موجود 
و میزان بهره‌برداری کنونی ایران از این بازار 

است.  
اجلاس آفریقا در اصفهان به عنوان یک رویداد 
استراتژیک، فرصتی بی‌نظیر برای فعالان 
اقتصادی، صنعتگران و تجار ایرانی فراهم 
می‌کند تا با شناخت بهتر نیازها و فرصت‌های 
این قاره، راه‌های جدیدی برای توسعه روابط 
تجاری و عبور از چالش‌های ناشی از تحریم‌ها 
بیابند. این اجاس می‌تواند به عنوان پلی 
میان توانمندی‌های تولیدی و فناوری ایران و 

نیازهای رو به رشد آفریقا عمل کند.  
پتانسیل‌های اقتصادی آفریقا؛ از 

منابع تا بازار مصرف  
آفریقا نه تنها به عنوان مهد ذخایر طبیعی 
شناخته می‌شود، بلکه دارای بزرگ‌ترین ذخایر 
استحصال‌نشده مواد معدنی، نفت، گاز و فلزات 
گران‌بها در جهان است. به عنوان مثال، بیش 
از ۳۰ درصد از ذخایر جهانی کبالت و الماس و 
۶۰ درصد از اراضی کشاورزی بکر جهان در این 
قاره قرار دارد. این منابع، فرصتی طلایی برای 
کشورهایی مانند ایران است که با محدودیت 
دسترسی به مواد اولیه در برخی حوزه‌ها روبه‌رو 

هستند.  
از سوی دیگر، رشد سریع جمعیت و شهرنشینی 
در آفریقا، تقاضا برای کالاهای اساسی، 
تجهیزات صنعتی، فناوری‌های نوین و خدمات 
بهداشتی و آموزشی را به شدت افزایش داده 
است. ایران می‌تواند با تمرکز بر مزیت‌های 
نسبی خود در حوزه‌هایی مانند صنایع غذایی، 
دارو، محصولات پتروشیمی، فناوری اطلاعات 
و مهندسی عمران، سهم خود را در بازار آفریقا 

گسترش دهد.  
 چرا باید آفریقا را جدی

گرفت؟   
اگرچه آفریقا با چالش‌هایی مانند ناپایداری 
سیاسی، ضعف زیرساخت‌ها و ریسک‌های 
امنیتی روبه‌روست، اما غلبه بر این موانع 
می‌تواند سودآوری بلندمدت و موقعیت 
راهبردی برای ایران به همراه داشته باشد. 
برای نمونه، همکاری در پروژه‌های زیرساختی 
مانند احداث جاده، خطوط ریلی و نیروگاه‌ها نه 
تنها نیاز آفریقا را برطرف می‌کند، بلکه امکان 
استفاده از ظرفیت‌های مهندسی و فنی ایران را 

نیز فراهم می‌آورد.  
اجلاس اصفهان می‌تواند بستری برای ایجاد 
شبکه‌های ارتباطی بین شرکت‌های ایرانی و 
شرکای آفریقایی باشد. برگزاری کارگاه‌های 
تخصصی، نمایشگاه‌های مشترک و امضای 
توافقنامه‌های همکاری می‌تواند اعتماد متقابل 
را افزایش داده و موانع تجاری را کاهش دهد. 
همچنین، استفاده از مکانیسم‌های مالی نوین 
مانند مبادلات پایاپای یا استفاده از ارزهای 
ملی می‌تواند وابستگی به دلار را کم کرده و اثر 

تحریم‌ها را خنثی کند.  
اصفهان و صنعتگران ایرانی؛ 
حرکت به سوی همگرایی منطقی  

استان اصفهان با دارا بودن ظرفیت‌های متنوع 
صنعتی، کشاورزی و معدنی، می‌تواند به عنوان 
قطب همکاری با آفریقا عمل کند. صنایع دستی 
اصفهان، محصولات فولادی، تجهیزات پزشکی 
و کشاورزی از جمله کالاهایی هستند که در 
بازارهای آفریقایی تقاضای بالایی دارند. از 
طرفی، واردات مواد خام مانند سنگ آهن، مس 
و محصولات کشاورزی خاص از آفریقا می‌تواند 

هزینه‌های تولید را در ایران کاهش دهد.  
 اکنون زمان اقدام است  

رشد جمعیت آفریقا و نیاز فزاینده این 
قاره به توسعه، فرصتی تاریخی برای ایران است 
تا با خروج از انفعال تجاری، جایگاه خود را در 

این بازار نوظهور تثبیت کند. 
اجلاس آفریقا در اصفهان تنها یک رویداد 
نمادین نیست، بلکه نقطه شروعی برای 
ایجاد همکاری‌های پایدار، انتقال فناوری و 
تنوع‌بخشی به شرکای تجاری ایران است. 
اصفهانی‌ها و سایر فعالان اقتصادی کشور باید با 
درکی واقع‌بینانه از نیازهای آفریقا، برنامه‌ریزی 
بلندمدت را جایگزین رویکردهای مقطعی کنند 
تا از این فرصت طلایی برای رونق اقتصادی و 

کاهش فشار تحریم‌ها بهره ببرند.  
با توجه به رقابت فشرده کشورهایی مانند 
چین، هند و ترکیه در آفریقا، ایران نیز باید 
با سرعت عمل بالا و ارائه طرح‌های اقتصادی 
‌جذاب، سهم خود را از این کیک بزرگ تضمین

 کند.

یادداشت  رسوب کالا در گمرکات نتیجه اختلاف گمرک و بانک مرکزی ساخت ١۵٠ هزار واحد مسکونی برای کارگران صنعت
عضو اتاق بازرگانی تهران، اختلاف دیدگاه میان گمرک و بانک مرکزی جهت کم و کیف ترخیص کالا را از موانع موجود در گمرکات کشور 
برشمرد.سید حمید حسینی عضو اتاق بازرگانی تهران در گفتگو با خبرنگار مهر در رابطه با معضلات و مشکلات موجود در گمرکات کشور اظهار 
کرد: گمرک یک سازمان مجری است و باید دستورات سازمان توسعه تجارت، بانک مرکزی، سازمان استاندارد و… را اجرایی کند.وی افزود: 
گمرک موظف است رویه‌ها، دستورات و مقررات را انجام دهد. معمولاً مشکل در گمرک نیست و روند گمرک اداری و مشخص است که بسیاری 
از آنها هم الکترونیکی شده و نیازی به حضور صاحب کالا برای ترخیص وجود ندارد.عضو اتاق بازرگانی تهران خاطرنشان کرد: البته گمرک نیز 
مانند بسیاری از سازمان‌ها، مسائل حاشیه‌ای دارد اما ریشه مشکلات موجود در جایی بیرون از گمرک دیده می‌شود و شخصاً گمرک را کمتر 
به عنوان سازمانی که بروکراسی و سختگیری شدید داشته باشد می‌شناسیم و در مجموع عملکرد گمرک در این سال‌ها قابل قبول بوده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی از تخصیص بیش از پنج هزار و ۴٠٠ هکتار زمین با ظرفیت ساخت نزدیک به ١۵٠ هزار واحد مسکونی برای 
کارگران و کارکنان بخش صنعت در قالب طرح صنعت‌شهرها خبر داد.به گزارش ایرنا از سازمان ملی زمین و مسکن، علی نبیان روز شنبه 
با تبریک هفته کارگر اظهار داشت: باید نیازهای ابتدایی کارگران قشر شریف کشور برآورده شوند که از این مطالبات موضوع مسکن است.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در راستای لزوم به کارگیری حداکثری ظرفیت‌های تولیدی، وزارت راه و شهرسازی با همکاری سازمان 
ملی زمین و مسکن و با در نظر داشتن توانمندی‌های موجود برای ساخت مسکن کارگران و کارمندان حوزه صنعت کشور این طرح را 
اجرا کرده است.معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه‌داد: سازمان ملی زمین و مسکن در اجرای طرح صنعت‌شهرها تاکنون نسبت به انعقاد 

٣۶ تفاهم‌نامه در ١٢ استان با واحدهای صنعتی و معدنی کشور اقدام کرده است.

یلدا توکلی/  گروه اقتصاد
news@ naslefarda.net

اقتصاد ایران در دوره‌های گذشته تا اوایل 
دهه ۱۳۵۰ وابستگی چندانی به نفت 
نداشت، ولی بعد از سال ۱۳۵۲ به علت 
افزایش شدید قیمت نفت، درآمدهای 
نفتی دولت افزایش زیادی یافت. دولت آن 
دوره تمایل داشت تا از این درآمد برای رشد 
و توسعه زیرساخت‌های اقتصادی کشور 
استفاده کند. به این علت بودجه دولت 
به شدت افزایش یافت و سهم نفت از آن 
بسیار بالا رفت. همچنین به علت افزایش 
۴ برابری قیمت نفت، سهم نفت در تولید 
ناخالص داخلی نیز ۴ برابر شد و جایگاه 
نخست را در اقتصاد به خود اختصاص داد.
اقتصاد ایران وابسته به نفت  

مرتضی عزتی یک اقتصاد دان 
است. وی در خصوص وابستگی اقتصاد به 
نفت در گفتگو با ما گفت: وابستگی اقتصاد 
و درآمدهای دولت به نفت بالا رفت و به 
اصطلاح اقتصاد ایران وابسته به نفت شد. 
در واقع پس از انقلاب به علت کاهش 
شدید تولید ناخالص داخلی در بخش‌های 
مختلف، سهم نفت بیشتر افزایش یافت. 
البته در دوره جنگ و زمان کاهش قیمت‌ها، 
سهم نفت کمتر بود، ولی از آنجا که بخش 
خصوصی به شدت کوچک شده بود و 

یارانه دولتی به شدت افزایش یافته بود، 
بودجه دولت و کل اقتصاد وابستگی بسیار 
بالاتری به نفت پیدا کرد. کاهش شدید 
رشد اقتصادی و در نتیجه درآمدها در سایر 
بخش‌ها، سهم نفت در اقتصاد و بودجه را 
بالا نگه داشت و وابستگی به نفت همچنان 

شدید باقی ماند.
رشد اقتصادی در بخش‌های   
مختلف پایین‌تر از ظرفیت 

اقتصاد
وی متذکر شد: می‌توان اینگونه گفت که 
علت اصلی وابستگی اقتصاد ایران و دولت 
به نفت به این خاطر است که رشد اقتصادی 
در بخش‌های مختلف دیگر، خیلی پایین‌تر 
از ظرفیت اقتصاد کشور است، درحالی که 
اگر رشد اقتصادی دیگر بخش‌های اقتصاد 
ایران متناسب با ظرفیت‌ها بود اکنون، دیگر 

بخش‌های اقتصاد چند برابر اکنون بودند 
و سهم نفت در اقتصاد و درآمدهای دولت 

بسیار کمتر بود.
عزتی افزود: اگر کشورهای مشابه ایران 
ولی با رشد بالا را نگاه کنیم سهم نفت از 
اقتصادشان بسیار کاهش یافته است. بر این 
پایه اگر اقتصاد ما متناسب با ظرفیت خود 
طی ۵۰ سال اخیر رشد می‌کرد، در ایران 
هم، نفت از اقتصاد »حدود ۳ تا ۵ درصد« 
را به خود اختصاص داده بود و وابستگی به 
نفت معنا نداشت. بر این پایه برای کاهش 
سهم نفت در اقتصاد اصولی‌ترین راه این 

است که رشد اقتصادی بالا برود.
سهم نفت خود به خود کم   

می‌شود
وی با اشاره به اینکه هنگامی که تولید ملی 
در همه زمینه‌ها رشد کند، سهم نفت خود 

به خود کم می‌شود و ارزش آن در سیاست 
گذاری‌ها بشدت پایین می‌آید تصریح کرد: 
تا زمانی که رشد اقتصاد بالا در کشور ایجاد 
نشود همچنان سهم نفت بالا خواهد بود 
و برای کاهش آن نمی‌توانیم کاری انجام 
دهیم. برای اینکه اهمیت نفت در اقتصاد 
کم شود باید اندازه و اهمیت بخش‌های 
دیگر را افزایش دهیم تا خود به خود نقش 
و اهمیت نفت کاسته شود. همچنین در 
کنار افزایش سهم سایر بخش‌ها باید سهم 
فرآوری در بخش نفت را هم افزایش دهیم 
تا شاید ارزش افزوده بخش‌های داخلی 
کشور که از نفت استفاده می‌کنند، افزایش 
یابد و جایگزین نفت خام شود. در این حالت 
ارزش افزوده بخش‌های پایین دستی تنها 
جایگزین نفت خام می‌شود نه اینکه سهم 
و اهمیت کل بخش نفت را کاهش دهد یا 
جایگاه وابستگی اقتصاد به نفت را کم کند.

راهکار اساسی این است که   
سایر بخش‌های اقتصاد 

بخوبی رشد کنند
این اقتصاد دان ادامه داد: ولی جایگاه 
وابستگی اقتصاد به نفت خام کم می‌شود، 

براین پایه راهکار اساسی این است که سایر 
بخش‌های اقتصاد بخوبی رشد کنند. رشد 
همه بخش‌ها در اقتصاد نیازمند سرمایه 
گذاری گسترده در اقتصاد است که چون 
سرمایه‌های داخلی ما نیز به اندازه کافی 
برای رشد و پیشرفت اقتصاد بزرگ نیستند، 
باید سرمایه خارجی جذب کرد. برای جذب 
سرمایه‌های خارجی باید زمینه‌های فرار 
سرمایه را از بین برد و زمینه‌های مساعد 
برای سرمایه‌گذاری را فراهم کرد. از جمله 
زمینه‌های لازم، افزایش امنیت اقتصادی 
اجتماعی، گسترش و بهبود تعاملات و 
روابط با سایر کشورها، آموزش سیاست 
گذارانی که درک درستی از اهمیت جذب 
سرمایه‌ها ندارند، بهبود فضای کسب و کار و 
مانند اینها است. باید شرایطی را فراهم کرد 
تا سرمایه گذران خارجی احساس کنند 
ایران نیز همانند سایر نقاط جهان امنیت 
دارد و سرمایه‌گذاری پرسود است. باید نه 
تنها شرایط لازم را فراهم کرد، بلکه برای 
سرمایه‌گذاران خارجی شرایطی بهتر از 
دیگر کشورها فراهم کرد تا در ایران سرمایه 

گذاری کنند.

لازم است گامهای اساسی برای کاهش وابستگی به نفت برداشت

ضرورت طلاق اقتصادی ایران و نفت

  سومین اجلاس همکاری‌های ایران و آفریقا؛ قدرت‌نمایی اصفهان در میزبانی رویدادهای بین‌المللی؛

آزاده سلیمان نژاد/  گروه اقتصاد
news@ naslefarda.net

 سومین اجلاس همکاری‌های ایران 
و آفریقا که هم‌زمان با نمایشگاه ایران 
اکسپو ۲۰۲۵ برگزار شد، پس از دو روز 
نشست‌های تخصصی، بازدیدهای صنعتی 
و امضای تفاهم‌نامه‌های اقتصادی، در 
اصفهان به کار خود پایان داد. این رویداد، 
با حضور ۵۰۰ نفر از مقامات دولتی، 
رؤسای اتاق‌های بازرگانی و فعالان 
اقتصادی ۳۸ کشور آفریقایی، یکی از 
مهم‌ترین برنامه‌های تجاری سال جاری 

به شمار می‌آید.
 آنچه این اجاس را از دوره‌های قبلی 
متمایز کرد، میزبانی اصفهان در کنار 
تهران بود. برای نخستین‌بار شهری غیر از 
پایتخت، در سطح بین‌المللی و با این حجم 
از میهمانان میزبان اجاس اقتصادی 
ایران و آفریقا شد و توانست قابلیت‌های 
بالای خود در مدیریت رویدادهای جهانی 

را به نمایش بگذارد.
  ورود هیئت آفریقایی به 
اصفهان؛ بزرگ‌ترین میزبانی 

خارج از پایتخت
 در جریان این رویداد، نزدیک به ۲۰۰ 
نفر از اعضای هیئت آفریقایی در روز نهم 
اردیبهشت وارد اصفهان شدند. در میان 
این هیئت، وزرای اقتصادی، معاونان 
وزرا، تجار و رؤسای اتاق‌های بازرگانی 
کشورهای مختلف آفریقایی حضور 
داشتند. این نخستین‌بار است که شهری 
غیر از تهران، میزبان چنین اجلاسی با 
این سطح از مقامات و این تعداد مهمان 

بین‌المللی می‌شود.
 اتاق بازرگانی اصفهان، با همکاری 
استانداری و مدیریت شهری، مسئولیت 
برنامه‌ریزی و اجرای این بخش از اجلاس 
را برعهده داشت. باتوجه به محدودیت 
زمانی دوروزه، برنامه‌هایی فشرده و 
حساب‌شده برای بهره‌برداری حداکثری 

از این رویداد طراحی شد.
بازدیدهای صنعتی؛ نمایش    
ظرفیت‌های تولیدی اصفهان

 صبح روز نخست، دهم اردیبهشت‌ماه، 
هیئت آفریقایی بر اساس حوزه تخصصی 
و علاقه‌مندی‌شان به ۸ گروه تقسیم 
شدند و از کارخانه‌های برتر استان در 
بخش‌های مختلف صنعتی بازدید کردند. 
این بازدیدها شامل صنایع لوازم‌خانگی، 
دامپروری، محصولات کشاورزی، 
پتروشیمی، صنایع ساختمانی، فولاد و 

معدن بود.
 فعالان اقتصادی آفریقایی با مشاهده 
سطح تولید، استانداردهای نظارتی و 
فناوری‌های پیشرفته صنایع استان، 
شگفت‌زده شدند و توانمندی‌های صنعتی 
ایران را فراتر از تصور خود دانستند. این 
بازدیدها نقش کلیدی در افزایش اعتماد 
هیئت آفریقایی به ظرفیت‌های اقتصادی 

و صنعتی کشور داشت.
  امضای تفاهم‌نامه میان اتاق 
بازرگانی اصفهان و 6 کشور 

آفریقایی
همچنین روز نخست این رویداد در 
اصفهان با میزبانی اتاق بازرگانی اصفهان 
از رؤسا و نمایندگان اتاق‌های بازرگانی 
کشورهای آفریقایی در یک نشست 
تخصصی به پایان رسید. در این نشست 
اتاق‌های بازرگانی به‌عنوان نمایندگان 

بخش خصوصی کشورشان در زمینه 
گسترش تعاملات و تجارت‌های اقتصادی 
گفتگو کردند و هر دو طرف به معرفی 
ظرفیت‌های اقتصادی پرداختند. حاصل 
این جلسه امضای تفاهم‌نامه همکاری 
میان اتاق بازرگانی اصفهان با اتاق‌های 
بازرگانی شش کشور آفریقایی شامل 
غنا، سائوتومه و پرنسیپ، نیجریه، اوگاندا، 
زیمبابوه و گابن بود که زمینه‌ساز ارتباط 
منسجم‌تر بین اصفهان و کشورهای حوزه 
آفریقا در آینده خواهد بود. این تفاهم‌نامه 
شامل سه محور اساسی بود که بر اساس 
آن مقرر شد اتاق‌های بازرگانی ایران و 
آفریقا همکاری‌های خود را گسترش 
دهند، همچنین اتاق‌های بازرگانی دو 
طرف، نفراتی را به عنوان نماینده رابط 
برای تسهیل امور معرفی کنند و در 
نهایت اتاق‌های بازرگانی آفریقا نیازهای 
ضروری وارداتی و فرصت‌های تجاری 
کشورهایشان را به اتاق‌های بازرگانی 

ایران معرفی کنند.
جلسات تخصصی رودررو؛     
بی‌سابقه در سطح تعاملات 

اقتصادی ایران و آفریقا
 پس از آشنایی هیئت آفریقایی با 
توانمندی‌های اقتصادی اصفهان، ۱۱ 

اردیبهشت روز برگزاری جلسات رودررو 
و تخصصی B2B میان شرکت‌های 
خصوصی اصفهان و اعضای هیئت تجاری 

آفریقایی بود.
 بیش از ۵۰۰ نفر از نمایندگان 
شرکت‌های خصوصی برای شرکت در 
این جلسات ثبت‌نام کرده بودند که در 
کنار ۲۰۰ عضو هیئت آفریقایی، مجموع 
شرکت‌کنندگان را به بیش از ۷۰۰ نفر 

رساند.
 این جلسات که یکی از ویژگی‌های متمایز 
این اجلاس به شمار می‌آید، کاملاً هدفمند 
و تخصصی برگزار شد. شرکت‌کنندگان 
براساس حوزه فعالیت خود به چهار گروه 
تخصصی شامل صنعت، کشاورزی و مواد 
غذایی، ساختمان، معدن و گردشگری 
و سلامت دسته‌بندی شدند تا فرصت 
مذاکره مستقیم و تبادل اطلاعات تجاری 

فراهم شود.
 این رویکرد نوین در برگزاری جلسات 
تجاری، زمان و کیفیت مذاکرات را بهبود 
بخشید و ارتباطات تجاری مؤثرتری 
را میان فعالان اقتصادی ایران و آفریقا 

رقم زد.
  اختتامیه باشکوه در سالن 
بین‌المللی  همایش‌های 

اصفهان
 با پایان جلسات تخصصی، سومین 
اجلاس همکاری‌های ایران و آفریقا، در 
مراسم باشکوهی در سالن همایش‌های 
بین‌المللی اصفهان به کار خود پایان داد.

 این سالن که با تلاش بخش‌های دولتی، 
شهری و خصوصی برای این رویداد 
آماده‌سازی شده بود، نمایانگر ظرفیت‌های 
بالای اصفهان در میزبانی اجلاس‌های 

بین‌المللی است.
 اختتامیه این رویداد با حضور وزیر 
میراث‌فرهنگی، نمایندگان سازمان توسعه 
تجارت، استانداری و اعضای اتاق بازرگانی 
اصفهان برگزار شد. سخنرانان ایرانی و 
آفریقایی بر ضرورت تداوم همکاری‌های 
اقتصادی و توسعه تعاملات تجاری بر 
اساس احترام متقابل و منافع مشترک 

تأکید کردند.
 اصفهان بار دیگر توانست شایستگی 
خود در میزبانی از هیئت‌های اقتصادی 
بین‌المللی را اثبات کند و با مهمان‌نوازی 
کم‌نظیر خود، توجه فعالان اقتصادی 

آفریقا را جلب نماید.
 سالن همایش‌های بین‌المللی اصفهان، با 
معماری منحصربه‌فرد و امکانات مدرن، 
ازاین‌پس می‌تواند میزبان رویدادهای 

بین‌المللی در سطح گسترده‌تر باشد.
 ارتقای زیرساخت‌هایی مانند خط پروازی 
مستقیم، قطار سریع‌السیر و توسعه 
هتل‌های پنج‌ستاره، مسیر اصفهان را 
به‌عنوان یک مرکز مهم تعاملات اقتصادی 
ایران در عرصه جهانی هموارتر خواهد 

کرد.
 برگزاری سومین اجلاس همکاری‌های 
ایران و آفریقا در اصفهان، نه‌تنها به 
تحکیم تعاملات اقتصادی ایران و این 
قاره کمک کرد، بلکه تصویری توانمند از 
ظرفیت‌های اقتصادی، صنعتی و فرهنگی 
ایران را به نمایش گذاشت. برگزاری 
اجلاس‌هایی از این دست می‌تواند در 
رشد و توسعه اقتصادی استان اصفهان 
و در پی آن کشور بسیار تأثیر گذار 
‌باشد و باعث رونق صادرات و ارزآوری

 شود.

ردا
ل ف

س
س :ن

عک

اصفهان فصل رابطه اقتصادی ایران و آفریقا را گرم‌کرد 
اصفهان، میزبان یکی از بزرگ‌ترین هیئت‌های تجاری آفریقایی در تاریخ همکاری‌های دو طرف
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